

کارشناسان در گفت و گو با «قانون» از چرایی عدم تکرار پناستی دیدار پدیده و استقلال گفتند

شهامت کشتی در داوری

ورزش ۱۲

کاهش چشمگیر نزولات جوی را باید جدی گرفت

آژیر قرمز برای بحران آب

اقتصاد ۶

روزنامه صبح ایران

قانون

زهراساعی، نماینده مردم تبریز در گفت و گو با «قانون»:

خشکی دریاچه ارومیه سبب مهاجرتی عظیم می شود

درباره حضور زنان در ورزشگاه باید با علما و مراجع مشورت و بعد از طریق رسانه اعلام می شد

پارلمان ۳



امکان برخورد مبتنی بر افت اسلامی به جای قطع انگشتان دست یک سارق

اجرای جزای اسلامی

فقط در جامعه اسلامی

جایز است

رهبر معظم انقلاب چندی پیش فرموده بودند که تا تشکیل جامعه و دولت اسلامی فاصله زیادی وجود دارد

انگشتان دست یک جوان گوسفندز در مشهد قطع شد جامعه ما اجرای شونده شاید حتی برخی تصور کنند که با قطع دست سارقان می توانند از این مقرر قانونی پند به بندد و بسیاری از افراد خرد سندان این مقرر قانونی پند به بندد

حقوق و قضا ۵

۸۵ میلیون گردشگر چینی در جاده ابریشم سفر می کنند

ایران؛ مقصدی گران تر از اروپا و آمریکا برای چینی ها

سرزمین ۹

«قانون» از وضع باسماان در شهرهای کرمانشاه گزارش می دهد

امنیت لوزان

جامعه ۱۰

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین بعد از سال ها اقدام علیه سیاست های جمهوری اسلامی و ناامیدی از عربستان به سمت ایران رویگردان شده است

دست خالی و سر پایین حماس!

صفحه ۲

از آنجایی که حماس سابقه روشن چندانی ندارد، نباید دوباره به آن اطمینان کرد



یادداشت ۱

چه کسانی در کرمانشاه کانکس نگرفته اند؟

احمد صفری

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس



در آستانه سالگرد فاجعه پلاسکو،

نفتکش ایرانی سانچی در ۱۶ دی در دریای چین دچار حادثه شد و بعد از بیش از یک هفته آتش سوزی در ۲۴ دی در آب های دریای شرق و جنوب شرقی در ۲۹ دی آتش سوزی منتهی به انفجار و انفجار شد. تنها بیکر سه نفر از آن ها یافت شد. در این هشت روز، خانواده سر نشینان سانچی در شرکت ملی نفتکش با پشت سر گذاشتن، روزهای سخت و نفس گیر، امیدوار به نجات همسران و فرزندان خود بودند. مسئولان دولتی از دستگاه های مختلف با گروه های مختلف به شانگهای چین رفته و بدون اینکه اقدام عملی خاصی انجام دهند، تنها به وعده و وعید و دعا اکتفا کردند.

از وزیر کار که رییس کمیته نجات سر نشینان سانچی بود تا مدیران ارشد شرکت ملی نفتکش، سازمان بنادر و کشتیرانی و دیگر دستگاه های مرتبط و غیر مرتبط به چین سفر کردند تا تلاش برای نجات سر نشینان سانچی را به نمایش بگذارند. این در حالی است که حتی تکاوران ایرانی که روز آخر به نزدیکی سانچی رسیده بودند، نتوانستند به روی سکو بروند.

نمایشی که مدیران دولتی در ماجرای سانچی به اجرا گذاشتند بی شباهت به ماجرای عکاسی سیاستمداران و مسئولان دولتی و غیر دولتی از آوار پلاسکو نبود. در آن ماجرا در حالی که بیکر آتش نشانان در میان آتش مجتمع پلاسکو در حال سوختن بود، سیاستمداران و مسئولان دولتی می رفتند و فقط عکس گرفته و اظهار نظر می کردند.

کسی کاری نمی کرد؛ در حقیقت کاری از دستش بر نمی آمد. مانند ده ها و بلکه صدها نفری که به شانگهای رفتند و کاری برای سر نشینان سانچی نکردند. در حقیقت آن ها نیز کاری نمی توانستند انجام دهند.

سیستم مدیریت بحران در کشور ما به شدت ضعیف است. یک مورد آن را در

یادداشت ۲

دور ویداد، یک رویکرد!

محمد علی قوهستانی

کارشناس مسائل اجتماعی



ماجرای زلزله کرمانشاه دیدیم. در آن زلزله در حالی که برخی از هموطنان مان زیر آوار مانده بودند و برخی دیگر از کمبدهای کمک های اولیه و امداد های فوری رنج می بردند، دستگاه های مسئول بی مسئولانه ترین نمایش را به اجرا گذاشتند؛ آن قدر ضعیف عمل کردند که مردم خودشان وارد عمل شدند و در گروه ها و دستجات مختلف کمک ها را به سمت مناطق زلزله زده جاری کردند. کرمانشاه برای عموم مردم قابل دسترس بود و آن ها هم از هیچ کمکی دریغ نکردند. نیروهای مانند ارتش نیز سنگ تمام گذاشتند و دستگاه های متولی مانند هلال احمر را خجالت زده کردند. در هر صورت در این ماجرا امکان امداد رسانی از سوی عموم مردم وجود داشت ولی در آتش سوزی های پلاسکو و نفتکش سانچی، کاری از دست مردم عادی بر نمی آمد.

مردم ایران تماشاگر فاجعه های بودند که باید از سوی دستگاه های ذی ربط به خوبی اطفاء و مدیریت می شد. اما متأسفانه این دستگاه ها کاری از پیش نبردند و بار دیگری کفایتی را به نمایش گذاشتند. هر چند در ماجرای پلاسکو نیروهای آتش نشانی نهایت تلاش برای نجات سر نشینان سانچی را به خرج دادند و شهدایی را نیز تقدیم کردند اما بی تدبیری مقامات بالادستی و نداشتن تجهیزات مدرن این سازمان را نا کارآمد کرده بود. در آن مقطع، رسانه ها تندترین حملات را نثار شهردار و قوت تهران کردند و او را عامل اصلی فاجعه پلاسکو خواندند. در ماجرای کشتی سانچی نیز رسانه های عمدتاً صولگر، دولت را عامل این فاجعه و کاستی در امداد رسانی ها معرفی کردند.

در حقیقت بروز این گونه اتفاقات، فرصتی برای عقده گشایی های سیاسی به دست می دهد. اما واقعیت این است، در شرایطی که سیستم امداد و مدیریت بحران در کشورمان ضعیف و تجهیزات ایمنی بیشتر قدیمی است؛ مدیران صولگر، اعتدالگر و اصلاح طلب چندان فرقی با هم ندارند. هر شخصی که در حوزه مسئولیتش بحران رخ دهد، مغلوب وضعیت تحمیلی خواهد شد. اکنون بیش از هر زمان دیگری به سازماندهی دوباره نظام مدیریت بحران و ایمنی در کشور نیاز داریم.

حقوق و قضا

با پایان گرفتن جمع بندی شورای نگهبان؛

مصادیق «رجل سیاسی» نهایی شد

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری گفته است که تعیین مصادیق رجل سیاسی و مذهبی در شورای نگهبان نهایی شده و پس از جمع بندی نهایی موضوع اعلام می کنیم. رجل سیاسی و راهی است که با گذشت دوره از انتخابات ریاست جمهوری، هنوز تعریف مشخص و شفافی برای آن وجود ندارد و این مفهوم همچنان با اما و اگر هایی همراه است. مطابق اصل یکصد و پنجاهم قانون اساسی جمهوری اسلامی «رییس جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب شود: ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوا، مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.» در حالی که بسیاری از حقوقدانان اقتصاد دارند که منظور و مقصود قانونگذار از رجل سیاسی فقط مردان نیستند بلکه زنان هم می توانند مصداق رجل سیاسی باشند اما سال هاست که رجل سیاسی فقط به مردانی اطلاق شده که سابقه سیاسی داشته اند و زنان با همین تعبیر از کاندیداتوری ریاست جمهوری محروم شده اند و به عبارت دیگر شورای نگهبان بر معنای مرد بودن رجل سیاسی تاکید داشته است. این در حالی است که با توجه به نظرات گوناگون در مورد رجل سیاسی، رهبر معظم انقلاب در بخشی از بند ۱۰ سیاست های کلی انتخابات، شورای نگهبان را مکلف کرد تا معیار های رجل سیاسی را تعیین کند.

موضوع رجل سیاسی منحصر به مرد می شود

شورای نگهبان هم بر همین اساس با فراخوانی از صاحب نظران خواست تا نظرات خود را در این زمینه به شورای نگهبان ارسال کنند و آن طور که عباسعلی کدخدایی، سخنگوی این شورا گفته پس از جمع بندی نظرات کارشناسان، این موضوع در صحن علنی شورا مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت و هر آنچه تصویب شود، به اطلاع عموم خواهد رسید. در این بین حجت الاسلام حسین ابراهیمی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در مورد تعریف رجل سیاسی گفته است: با مراجعه به آیات قرآن، موضوع رجل سیاسی منحصر به مرد می شود و مصداق آن زنان نیستند، مگر در باب تسامح.

مخالفت مبانی نظام با تفسیر های جنسیتی

این در حالی است که علی اکبر کرچی، حقوقدان در این زمینه معتقد است: مبانی نظام سیاسی جمهوری اسلامی ایران اساساً با تفسیر های جنسیتی مخالف است. در هیچ کجای قانون اساسی رنگ بوی جنسیت نیامده است. قانون اساسی حتی در باره ولایت فقیه نیز صراحتاً حضور زنان را ممنوع اعلام نکرده است، در باره ریاست قوه قضاییه هم به همین شکل. به همین دلیل است که در باره ریاست جمهوری نیز داستان کمبوش چنین وضعیتی دارد. یعنی اینکه اگر قانونگذار قانون اساسی می توانست و اراده می کرد صراحتاً می گفت حضور زنان در انتخابات ریاست جمهوری به عنوان داوطلب ممنوع است؛ همان طور که حضور غیر مسلمان را ممنوع کرده است اما این حرف را زده است؛ پس قانون اساسی از لحاظ مبنایی با زنانه یا مردانه کردن انتخابات ریاست جمهوری مخالف است. و آنچه که در جای جای این قانون از کرامت انسانی حرف و سخن می گوید که این کرامت ربطی به جنسیت ندارد. هر چند با وجود تفسیر های گوناگون سال هاست که واژه رجل سیاسی به معنای مردان تعبیر شده و با توجه به این تعبیر، زنان نمی توانند به عنوان رییس جمهور یا اعضای مجلس خبرگان انتخاب شوند. اما امیدواریم با توجه به ابلاغ سیاست های کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری که شورای نگهبان را مکلف کرده تا معیار های رجل سیاسی را تعیین کند، به درستی تعبیر مناسبی از این واژه ارائه شود تا زنان که در این سال ها همدوش مردان در صحنه های گوناگون حاضر می شوند نیز از این حقی که قانونگذار برای شان در نظر گرفته است برخوردار شوند.

حقوق و قضا

تقاضای دادستان تهران از نجفی

مستندات فساد در شهرداری را ارائه کنید

و در نامه ای به شهردار تهران از ایشان خواسته ایم مستندات ارائه دهند دولت آبادی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه به تا زگی مساله فساد در شهرداری تهران مطرح شده است در رابطه با جزئیات آن بگویند. تصریح کرد: من در اینجا مسئولان گله دارم، مسئولان اگر به فساد می رسند ابتدا باید به مراجع رسمی کشور بگویند به اندازه کافی روان و افکار مردم را با اخباری که بدون اثبات در اختیار

دادستان تهران در همایش تخصصی دادرسی استان تهران ضمن گرامیداشت سالگرد حادثه ساختمان پلاسکو و جان باختن تعدادی از دریاوردان در نفتکش سانچی، در خصوص اقدامات دادسرای پیرامون پرونده پلاسکو گفت: این دادستانی به وظایف خود در این راستا عمل کرده و هیات کارشناسی ۱۳ دستگاه ادر حادثه مقصر اعلام کرده است.

دادستان تهران در تعریف امنیت عمومی به عنوان کلیدواژه این همایش، به برخی تعاریف ارائه شده از این اصطلاح پرداخت و از جمله آن را «وضعیتی از تفوق نظم، قانون و رعایت عدالت در یک جامعه اعلام کرد که شهروندان در سایه آن از تهدید و خطر در امان قرار می گیرند». همچنین امنیت عمومی را فقدان هر گونه عوامل و خطراتی دانست که نظم مادی موجود در جامعه را مختل کند و در تعریف دیگر از این اصطلاح اظهار داشت: امنیت عمومی مصونیت آحاد جامعه در برابر عوامل تهدید کننده جان، مال، ناموس و آبروی مردم است. جعفری دولت آبادی تعاریف ارائه شده را رد و دسته کلی عام و خاص قرار داد و افزود: تعاریف عام در صدد توسعه حوزه امنیت عمومی، تمام ابعاد امنیت را در بر می گیرد؛ اما قلمرو تعاریف خاص محدود به حمایت از جان، مال، حیثیت، اموال عمومی، بهداشت عمومی، آسایش عمومی و محیط زیست است و سایر ابعاد امنیت مانند ابعاد اجتماعی، سیاسی و اقتصادی را شامل نمی شود.

نامه دادستانی به نجفی

همچنین در حاشیه این همایش دادستان تهران پیرامون مسائل مطرح شده در رابطه با فساد در شهرداری تهران به خبرنگاران گفت: اعلام موارد فساد بدون دلیل و اثبات محل اشکال است

جدیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های زنجیره ای

ماکسیم
پوشاک نسل امروز ... و فردا
maxim®
روابط عمومی و بازاریابی: ۸۸۸۸۸۸۱۵
www.maximiran.com @maximclothes